

ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ

ಸಂಖ್ಯೆ: ವಿಘ2/39/2022-23

ಕುಲಸಚಿವರ ಕಛೇರಿ  
ಕ್ರಾಫರ್ಡ್ ಭವನ  
ಮೈಸೂರು-570 005

ವಿಷಯ: ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ವಿಶೇಷ ಘಟಕದ ವತಿಯಿಂದ ಡಾ||  
ಬಿ.ಆರ್ ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ರವರ 133ನೇ ಜನ್ಮ ಜಯಂತಿಯನ್ನು ನಡೆಸಲು  
ಮುಂಗಡವಾಗಿ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಬಗೆಗೆ:


ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ವಿಘ 2/39/2022-23 ದಿನಾಂಕ 06ನೇ ಏಪ್ರಿಲ್ 2024

\*\*\*\*\*

ಮಾನ್ಯ ಕುಲಸಚಿಯವರ ಅನುಮೋದನೆ ಮೇರೆಗೆ, ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ವಿಶೇಷ ಘಟಕದ ವತಿಯಿಂದ 2024-25ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಡಾ|| ಬಿ.ಆರ್ ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ರವರ 133ನೇ ಜನ್ಮ ಜಯಂತಿಯನ್ನು ದಿ: 14.04.2024 ರಂದು ನಡೆಸಲಾಗುವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಗಳಿಗಾಗಿ ರೂ. 1,00,000/- (ಒಂದು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳು ಮಾತ್ರ) ಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು "ಉಪಕುಲಸಚಿವರು, ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ವಿಶೇಷ ಘಟಕ" ಇವರಿಗೆ ಪಡೆಯಲು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಇದರಲ್ಲಿ ರೂ. 10,000/ ಗಳನ್ನು ಮುಂಗಡವಾಗಿ ಪಡೆಯಲು ಮತ್ತು ರೂ. 90,000/- ಗಳನ್ನು ಡಿ.ಸಿ. ಹುಂಡಿಯ ಮುಖಾಂತರ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸಹ ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

ತತ್ಸಂಬಂಧವಾದ ವೆಚ್ಚವನ್ನು 2024-25ನೇ ಸಾಲಿನ "ಉತ್ತಮೀಕರಣ" ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಿಂದ ಭರಿಸಲು ಸಹ ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ

  
ಕುಲಸಚಿವ  
16/4/24

ಗೆ,

1. ಹಣಕಾಸು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು
2. ಅಪರ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸರ್ಕಾರಿ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರು, ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ, ಮೈಸೂರು
3. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ

# ನವ ಭಾರತದ ನಿರ್ಮಾತ್ಮ ಅಂಬೇಡ್ಕರ್: ಪ್ರೊ. ಯೋಕನಾಥ್ ವಿಶೇಷ ಉಪನ್ಯಾಸ ಹಾಗೂ ಅಭಿನಂದನಾ ಸಮಾರಂಭವನ್ನು ಉದ್ಘಾಟಿಸಿದ ಕುಲಪತಿ

ಮೈಸೂರು: ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧಕರು ಡಾ.ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಅವರಂತೆ ಓದುವ, ಬರೆಯುವ, ಸಂಶೋಧಿಸುವ ಮೂಲಕ ವಿವೇಚನೆಗಾಗಿ ಸೈದ್ಧಾಂತಿಕ ನೆಲೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಕುಲಪತಿ ಪ್ರೊ.ಎನ್.ಕೆ. ಯೋಕನಾಥ್ ಸಲಹೆ ನೀಡಿದರು.

ಮೈಸೂರು ವಿವಿ ಡಾ.ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಸಂಶೋಧನೆ ಹಾಗೂ ವಿಸ್ತರಣಾ ಕೇಂದ್ರವು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡಗಳ ವಿಶೇಷ ಘಟಕದ ಸಹಯೋಗದಲ್ಲಿ ಡಾ.ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಅವರ 133ನೇ ಜಯಂತಿಯ ಅಂಗವಾಗಿ ಭಾನುವಾರ ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿಯ ಕೇಂದ್ರದ ವಿಶ್ವಜ್ಞಾನಿ ಸಭಾಂಗಣದಲ್ಲಿ ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ 'ಓಳಗೊಳ್ಳುವ ಸಮಾಜದ ರೂಪಾರಿಯಾಗಿ ಅಂಬೇಡ್ಕರ್' ವಿಷಯ ಕುರಿತ ವಿಶೇಷ ಉಪನ್ಯಾಸ ಹಾಗೂ ಅಭಿನಂದನಾ ಸಮಾರಂಭವನ್ನು ಉದ್ಘಾಟಿಸಿ ಅವರು ಮಾತನಾಡಿದರು.

ನವ ಭಾರತದ ನಿರ್ಮಾಣದಲ್ಲಿ ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಅವರ ಕೊಡುಗೆ ಅಪಾರವಾದದ್ದು. ಛಿದ್ರಗೊಂಡಿದ್ದ



ಮೈಸೂರಿನ ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿಯ ಡಾ.ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಸಂಶೋಧನೆ ಹಾಗೂ ವಿಸ್ತರಣಾ ಕೇಂದ್ರದ ವಿಶ್ವಜ್ಞಾನಿ ಸಭಾಂಗಣದಲ್ಲಿ ಭಾನುವಾರ ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಮೈಸೂರು ವಿವಿ ಕುಲಪತಿ ಪ್ರೊ.ಎನ್.ಕೆ. ಯೋಕನಾಥ್ ಉದ್ಘಾಟಿಸಿದರು. ಪ್ರೊ. ಆರ್. ಇಂದಿರಾ, ಎನ್.ಎಸ್.ಚಿಡಾ ನಂದ ಮೂರ್ತಿ, ಪ್ರೊ. ಜಿ.ಸೋಮಶೇಖರ್ ಡಾ.ಎಸ್.ನರೇಂದ್ರಕುಮಾರ್ ಇತರರು ಚಿತ್ರದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ.

ಸಮಾಜವನ್ನು ಒಂದುಗೂಡಿಸುವ ನೆಲೆಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುವಲ್ಲಿ ಅವರ ಪಾತ್ರ ಅನಿವಾರ್ಯವಾಯಿವೆ. ಅವರಿಗೆ ಸಲ್ಲುತ್ತದೆ. ಭಾರತದ ನಮ್ಮನೆಗಳಿಗೆ ತಮ್ಮ ಬದುಕಿನುದ್ದಕ್ಕೂ ಎಲ್ಲರನ್ನೂ ಒಳಗೊಳ್ಳುವ ಚರಿತ್ರೆಯ ನಿರ್ಮಾಣದ ಹಾದಿಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಭಾರತೀಯನ ಬೆಳವಣಿಗೆಗೂ ಮುಕ್ತ ಸ್ಥಳವಿದು.

ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಅವರ ಬದುಕು-ಬರಹ ಮತ್ತು ಹೋರಾಟ ಭಾರತಕ್ಕೆ ಸ್ಫೂರ್ತಿಯಾಗಿದೆ. ಇವರ ಸೇವೆಯನ್ನು ಭಾರತ ಸರಿಯಾದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಬಳಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೆ ಇನ್ನೂ ವೇಗವಾಗಿ ಮುನ್ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದೆನಿಸುತ್ತದೆ.

■ ಪ್ರೊ. ಎನ್.ಕೆ. ಯೋಕನಾಥ್, ಮೈಸೂರು ವಿವಿ ಕುಲಪತಿ.

ಹೈದರಾಬಾದ್ ಕೇಂದ್ರೀಯ ವಿವಿಯ ಕುಲಪತಿ ಪ್ರೊ. ಪಿ.ತಿರುಮಾಳ್, ಮೈಸೂರು ವಿವಿ ಪರಿಣಾಂಗ ಕುಲಸಚಿವ ಡಾ.ಬಸಪ್ಪ ಮಾತನಾಡಿದರು. ಮೈಸೂರು ವಿವಿ ಡಾ.ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಅಧ್ಯಯನ ಪೀಠದ ಸಂದರ್ಶಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರಾದ ಪ್ರೊ. ಆರ್. ಇಂದಿರಾ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆ ವಹಿಸಿದ್ದರು. ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡಗಳ ವಿಶೇಷ ಘಟಕದ ಉಪ ಕುಲಸಚಿವ ಎನ್.ಎಸ್.ಚಿದಾನಂದ ಮೂರ್ತಿ, ಡಾ.ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಸಂಶೋಧನೆ ಹಾಗೂ ವಿಸ್ತರಣಾ ಕೇಂದ್ರದ ನಿರ್ದೇಶಕ ಪ್ರೊ. ಜಿ. ಸೋಮಶೇಖರ್, ಪ್ರೊ. ಎಸ್.ನರೇಂದ್ರ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತಿತರರು ಹಾಜರಿದ್ದರು.



ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ  
**ಡಾ. ಬಿ. ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಸಂಶೋಧನ ಹಾಗೂ ವಿಸ್ತರಣ ಕೇಂದ್ರ**  
 ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು  
**ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ವಿಶೇಷ ಘಟಕ**  
 ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು  
 ಸಂಯುಕ್ತ ಆಶ್ರಯದಲ್ಲ



**ಡಾ. ಬಿ. ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಅವರ 103ನೇ ವರ್ಷದ ಜಯಂತಿ ಅಂಗವಾಗಿ**  
**"ಒಳಗೊಳ್ಳುವ ಸಮಾಜದ ರೂಪರೇಖೆ ಅಂಬೇಡ್ಕರ್"**  
 ವಿಶೇಷ ಉಪನ್ಯಾಸ ಹಾಗೂ ಶಿವಜ್ಞಾಪನಾ ಕವನಗಳನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಿ, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ, ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ರ‍್ಯಾಂಕ್ ಪಡೆದವರಿಗೆ ಅಭಿನಂದನಾ ಸಮಾರಂಭ  
 ದಿನಾಂಕ: 14-04-2024 ಛಾನುವಾರ, ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ಗಂಟೆಗೆ  
 ಸ್ಥಳ: ವಿಶ್ವಜ್ಞಾನಿ ಸಭಾಂಗಣ, ಡಾ.ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಕೇಂದ್ರ, ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು

- ಉದ್ಘಾಟನೆ : **ಪ್ರೊ. ಎನ್.ಕೆ. ಯೋಕನಾಥ್**  
 ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಕುಲಪತಿಗಳು  
 ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು
- ವಿಶೇಷ ಉಪನ್ಯಾಸ : **ಪ್ರೊ. ಪಿ. ತಿರುಮಾಳ್**  
 ಹೈದರಾಬಾದ್ ಕೇಂದ್ರೀಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ  
 ಹೈದರಾಬಾದ್
- ಮುಖ್ಯ ಅತಿಥಿ : **ಡಾ. ಬಸವ್ವ**  
 ಕುಲಸಚಿವರು (ಪರೀಕ್ಷಾಂಗ)  
 ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು
- ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆ : **ಪ್ರೊ. ಆರ್. ಇಂದಿರಾ**  
 ಸಂದರ್ಶಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು  
 ಡಾ. ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಪೀಠ  
 ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು

**ವಿಲ್ಲರಿಗೂ ತ್ರೀತಿಯ ಸ್ಥಾಗತ**

**ಪ್ರೊ. ಪಿ. ಸೋಮಶೇಖರ್** **ಶ್ರೀ ಜಿದಾನಂದ ಮೂರ್ತಿ ಎಸ್. ಎಸ್**  
 ನಿರ್ದೇಶಕರು ಉಪಕುಲಸಚಿವರು  
 ಡಾ. ಬಿ. ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಸಂಶೋಧನ ಹಾಗೂ ವಿಸ್ತರಣ ಕೇಂದ್ರ, ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ ಮೈಸೂರು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಹಾಗೂ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡಗಳ ವಿಶೇಷ ಘಟಕ, ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಮೈಸೂರು

ಆದರ್ಶ ಸಮಾಜವು ಉದಯಿಸಲಾರದೆಂತೆ. ಒಂದು ಉನ್ನತ ಅಸ್ತಿತ್ವವು ಏರ್ಪಡುವುದನ್ನು ಇವರ ಉದ್ದೇಶವಾಗಿತ್ತು. ಆದರ್ಶ ಸಮಾಜದ ಅಸ್ತಿತ್ವವು ಪ್ರಜ್ಞಾಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸಂವಹನಗೊಳ್ಳಬೇಕು ಮತ್ತು ಉನ್ನತವಾಗಬೇಕು. ಒದನಾಪದ ಇವರ ವಿಧಾನಗಳೊಂದಿಗೆ ವಿವಿಧ ಮತ್ತು ಮುಕ್ತ ಜಿಂಕುಗಳ ಸಂವರ್ಧನ ಇರಬೇಕು. - ಡಾ. ಬಿ. ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್

ನಿವಾಸ: 14/04/2024 ರಂದು ಡಾ. ಬಿ. ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಸಂಶೋಧನ ಹಾಗೂ ವಿಸ್ತರಣ ಕೇಂದ್ರ, ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ವಿಶೇಷ ಘಟಕ, ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಮೈಸೂರು ಸಂಯುಕ್ತ ಆಶ್ರಯದಲ್ಲ ಡಾ. ಬಿ. ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಅವರ 103ನೇ ವರ್ಷದ ಜಯಂತಿ ಅಂಗವಾಗಿ "ಒಳಗೊಳ್ಳುವ ಸಮಾಜದ ರೂಪರೇಖೆ ಅಂಬೇಡ್ಕರ್" 181 ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಪ್ರಗವಣಿಸುವವರ ಜಿಸರು ಮತ್ತು ಸಹ.

- | ಕ್ರಮ. ಸಂಖ್ಯೆ | ಜಿಸರು                                | ಸಹಿ |
|--------------|--------------------------------------|-----|
| 1.           | ಪ್ರೊ. ಎನ್.ಕೆ. ಯೋಕನಾಥ್                |     |
| 2.           | ಪ್ರೊ. ಪಿ. ತಿರುಮಾಳ್                   |     |
| 3.           | ಡಾ. ಬಸವ್ವ                            |     |
| 4.           | ಪ್ರೊ. ಆರ್. ಇಂದಿರಾ                    |     |
| 5.           | ಪ್ರೊ. ಪಿ. ಸೋಮಶೇಖರ್                   |     |
| 6.           | ಶ್ರೀ. ಚಿದಾನಂದ ಮೂರ್ತಿ ಎಸ್. ಎಸ್        |     |
| 7.           | ಪ್ರೊ. ಎಸ್. ನರೇಂದ್ರ ರಾಮ್              |     |
| 8.           | ಡಾ. ಎಂ. ರಾಜೇಶ್ವರಿ                    |     |
| 9.           | ಶ್ರೀ. ಶಿವಶಂಕರ್. ಜಿ                   |     |
| 10.          | ಡಾ. ನಾಗಯ್ಯ. ಎನ್                      |     |
| 11.          | ಡಾ. ಚೈತ್ರಾ ನೆಹ್ರೂ ಡಿ.                |     |
| 12.          | ಡಿ. ಶಿವಶಂಕರ್                         |     |
| 13.          | ಡಾ. ಎಸ್. ಮನೋಜ್ ಮೂರ್ತಿ                |     |
| 14.          | ಪ್ರೊ. ಪಿ. ಸೋಮಶೇಖರ್                   |     |
| 15.          | Prof. Maruthi TR                     |     |
| 16.          | Prof. T.S. Jagadeeshkumar, Jagadeesh |     |

54. PARASHURAM. M. R		Ph.D	14/11/24
55. Rajesh	Ph.D (Kannada)		
56. SHASHI	Ph.D		
57. Madhu M.C	Ambedkar Studies	Ph.D	
58. Shankar	Buddhist studies		
59. Shivaram	AREC		
60. Hitha k	AREC		
61. Noor Hanjira Banu	AREC		
62. Dr. Savitha. B.S	PhD (History)		
63. Dr. Suresh Kumar	PhD History		
64. BHUVANESHWARI.S	Ph.D Political Science		
65. Dr. Manjula B.R	Ph.D Kannada		
66. Dr. Dhanu k. S	Philosophy		
67. Dr. Revanna N	Leaching.		
68. LOHAK. S	PhD Kannada		
69. P. shivanna	Ref Dist Mangal		
65. Rohith. V	Ref Cell		

(66) Dr. Bhatwade	Earth science	
(67) Dr. Shylash Chandur	CPE	
(68) Shivakumara	Coop.	
(69) Chithan	-II-	
70) Mahesh. C	PhD	
71. Nandish.	Ambedkar studies	
72) Ravikumara. A.R	Ambedkar studies	
73) MANOJ. M.	Ambedkar studies	
74) KIRANKUMARS	Kannada	
75) Shankara H.S	Kannada	
76) Shavath Kumar. S	Kannada	
77) Suguna. k.	PhD (Management)	
78) Dr. Parvata. B. Raj	Journalism	
79) Swamy. S	M.COM (FS) Commerce	
80) Ravi	Ambedkar studies	
81) MAHESHAN	Buddhist studies	
82) S.G. Manugopal	MASTER'S IN BUDDHIST STUDIES	
83) Yojesha	Sc/ST cell	
84) MAHADEVASWAMYR		
85 C. GANGADHARA	9086778466	
86. Dr. GIRISHA. S	9964207741	
87. Dr. Bhatwade	political science	
H. Manohara	Cell, Mysuru 9448528231	
89. Dr. RAVICHANDRA	6360540937	
90. Dr. Ananda S	Physics	
91. Manjunatha C.D	HISTORY	
92. Hegarshing M.D.		
93. Abhinayaka S	MA in English	
94. Rajendraprasad M	Petrochemical	
95. SANJAY KUMAR. G	Dos in environmental sc.	
96. Mahesh. B.S	M.Ed.	
97. PUTTARAJ U	Social work (phd)	

- 17) Prof. Mahesh. M.K. *luchesh*
- 18) Dr. Maridevaiah. S. *Dr. Maridevaiah*
- 19) Dr. R. Mahesh *RECR*
- 20) Dr. Vijay Boratti *Vijay Boratti*
- 21) Dr. Venkatesh. P. *vn.*
- 22) Dr. Chandrashekhara. K. *Dr. Chandrashekhara. K.*
- 23. Hinada. P.L. *Hinada*
- 24) Chandhanjali, *Chandhanjali*
- 25) Nagaraj. P. *14.04.2024.*
- 26. *Dr. Srinivas. S.*
- 27. *Dr. Srinivas. S.*
- 28 K.N. Manjunatha *K.N. Manjunatha*
- 29. *Dr. Srinivas. S.*
- 30 *Dr. Srinivas. S.*
- 31 *Dr. Srinivas. S.*
- 32 Dr. SHARATH. S. *Sharath. S.*
- 33. *Dr. Srinivas. S.*

- 34. Dr. Rajkumar H Garampalli *Rajkumar*
- 35. Dr. Venkataramana. G. *Venkataramana*
- 36. Dr. N S Raju *N S Raju*
- 37. Sindhu. S. *Sindhu. S.*
- 38. Roopa H.N. *Roopa H.N.*
- 39. Bhavani. K. *Bhavani. K.*
- 40. Vishwas. D.K. *Vishwas. D.K.*
- 41. Srinivasa. *Srinivasa.*
- 42. Praveena *Praveena*
- 43. Mahadevasasad *Mahadevasasad*
- 44. RAVI *RAVI*
- 45. Dr. Tejaswela. S. *Dr. Tejaswela. S.*
- 46 N. Shivamanyappa. *N. Shivamanyappa.*
- 47. Manjula *Manjula*
- 48. Anusha. K. *Anusha. K.*
- 49. Deepu. R. *Deepu. R.*
- 50. Preethi. S. *Preethi. S.*
- 51. Rahul. T. *Rahul. T.*
- 52. Shivalakshmi. H.R. *Shivalakshmi. H.R.*
- 53. NATARAJU. M. *NATARAJU. M.*

5.	98) Mahesh Kumar M	Ph.D (Pub-Ad)	Wiley
	99) Rakesh R	B.S	R
5.	100) Prasanna Kumar K.R	M.Ed	R
	101) Nagaraj	Ph.D.	Nagaraj
5.	102) Abhishek	M.A	Abhishek
	103) Majestic K.L	MA	R
5.	104. Gujupadappa. Suresh. Dabarti	MA	Gujupadappa
	105) Shiva Kumar K.	PGCAS	R
5.	106) Harisha H.M	M.A	Harisha
	107) Nanjundeswarup. M	(ABS) R.S.	M.M
5	108		
	109		
6	110	Ph.D	
	111.	Ph.D	
6	112	Ph.D	
	113	Ph.D	
6	114	Ph.D. in Geography	
	115	Guest Faculty	
6	116	R.S ABS	
	117	R.S ABS	
6	118	Doc in Microbiology	
	119	Doc in Economics	
6	120	Ph.D	
6	121	Prof. SPA, Mgm.	
	122	Doc in political Science	
	123.	Doc in P.S	
6	124	J.E (E)	
	125	Prof. in Movement	
	126	(Ph.D)	
	127	Ph.P	

**University of Mysore**  
**Dr. B. R. Ambedkar Research and Extension Centre, Manasagangothri,**  
**Mysuru**



ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ  
**ಡಾ. ಬಿ. ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಸಂಶೋಧನ ಹಾಗೂ ವಿಸ್ತರಣ ಕೇಂದ್ರ**  
 ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು

**ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ವಿಶೇಷ ಘಟಕ**  
 ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು  
 ಸಂಯುಕ್ತ ಆಶ್ರಯದಲ್ಲ



ಡಾ. ಬಿ. ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಅವರ 133ನೇ ವರ್ಷದ ಒಯಂತ್ರಿ ಅಂಗವಾಗಿ  
**"ಒಳಗೊಳ್ಳುವ ಸಮಾಜದ ರೂವಾರಿಯಾಗಿ ಅಂಬೇಡ್ಕರ್"**  
 ವಿಶೇಷ ಉಪನ್ಯಾಸ ಹಾಗೂ ವಿ.ಆರ್.ಡಿ ಪದವೀಧರರು,  
 ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ, ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಗಳಲ್ಲ ಪ್ರಥಮ ರ‍್ಯಾಂಕ್ ಪಡೆದವರಿಗೆ ಅಭಿನಂದನಾ ಸಮಾರಂಭ

ದಿನಾಂಕ: 14-04-2024 ಛಾನುವಾರ, ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ಗಂಟೆಗೆ  
 ಸ್ಥಳ: ವಿಶ್ವಜ್ಞಾನಿ ಸಭಾಂಗಣ, ಡಾ.ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಕೇಂದ್ರ, ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು

**ಉದ್ಘಾಟನೆ :** ಪ್ರೊ. ಎನ್.ಕೆ. ಯೋಕನಾಥ್  
 ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಕುಲಪತಿಗಳು  
 ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು

**ವಿಶೇಷ ಉಪನ್ಯಾಸ :** ಪ್ರೊ. ಪಿ. ತಿರುಮಾಳ್  
 ಹೈದರಾಬಾದ್ ಕೇಂದ್ರೀಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ  
 ಹೈದರಾಬಾದ್

**ಮುಖ್ಯ ಅತಿಥಿ :** ಡಾ. ಬಸಪ್ಪ  
 ಕುಲಸಚಿವರು (ಪರಿಶಿಷ್ಟಾಂಗ)  
 ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು

**ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆ :** ಪ್ರೊ. ಆರ್. ಇಂದಿರಾ  
 ಸಂದರ್ಶಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು  
 ಡಾ. ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಪೀಠ  
 ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು

**ಐಬ್ಲರಿಗೂ ಶ್ರೀತಿಯ ಸ್ವಾಗತ**

**ಪ್ರೊ. ಹೆ. ಸೋಮಶೇಖರ್**  
 ನಿರ್ದೇಶಕರು  
 ಡಾ. ಬಿ. ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಸಂಶೋಧನ  
 ಹಾಗೂ ವಿಸ್ತರಣ ಕೇಂದ್ರ, ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ರಿ  
 ಮೈಸೂರು

**ಶ್ರೀ ಹಿದಾನಂದ ಮೂರ್ತಿ ಎನ್. ಎಸ್**  
 ಉಪಕುಲಸಚಿವರು  
 ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಹಾಗೂ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡಗಳ  
 ವಿಶೇಷ ಘಟಕ, ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ  
 ಮೈಸೂರು

ಅದರ್ಶ ಸಮಾಜವು ಉದಯಿಸಲಾರವೆಂದು, ಒಂದು ಛಾಗದಲ್ಲ ಆಗುತ್ತಿರುವ ಐದಲಾವಣೆಯನ್ನು ಇತರ ಛಾಗಗಳೂ ತಲುಪುವ ಮಾರ್ಗಗಳಿಂದ ತುಂಬುವೆಂದು, ಅದರ್ಶ ಸಮಾಜದಲ್ಲ ಅನೇಕ ಅಸತಿಗಳು ಪ್ರತ್ಯಾಕಾಶವೇಕೆಂದಾಗಿ ಸಂವಹನಗೊಳ್ಳಬೇಕು ಮತ್ತು ಪರಿಣಿತಿಯಾಗಬೇಕು. ಒಡನಾಟದ ಇತರ ವಿಧಾನಗಳೊಂದಿಗೆ ವಿವಿಧ ಮತ್ತು ಮುಕ್ತ ಐಂದುಗಳ ಸಂಪರ್ಕ ಇರಬೇಕು.

- ಡಾ. ಬಿ. ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್



Dr. B.R Ambedkar Research and Extension Centre, University of Mysore. Organized a program on the occasion 133<sup>rd</sup> birth anniversary of Dr. B. R. Ambedkar at Vishwajnani Hall, Dr. B.R Ambedkar Research and Extension Centre, University of Mysore, Manasagangothri, UOM, Mysuru in collaboration with SC/ ST special cell, UOM, Mysuru on 14<sup>th</sup> April 2024, Sunday.



Prof. N.K. Lokanath, Honorable Vice Chancellor, UOM, Mysuru inaugurated the program and Prof. R. Indira, Ambedkar Chair, UOM, Mysuru Presided over the program, Dr. Basappa, Registrar Evaluation, UOM, Mysuru was the chief guest



Prof. P. Tirumal, Hyderabad Central University, Hyderabad delivered the special lecture on the topic “Ambedkar as the pioneer of an inclusive society”. He said that the Dr. B.R. Ambedkar, a towering figure in Indian history, is widely regarded as a pioneer of an inclusive society. His life and work were dedicated to fighting against social discrimination, promoting equality, and building a just and inclusive society. He gave some key aspects of how Ambedkar advanced inclusivity:

### 1. Champion of Social Justice

- Ambedkar emerged as a relentless advocate for the rights of marginalized communities, particularly Dalits (formerly untouchables), who faced severe social exclusion in the caste-based hierarchy.
- He worked to abolish untouchability, campaigning for equal access to public spaces, education, and opportunities.

### 2. Architect of the Indian Constitution

- As the chairperson of the Drafting Committee of the Indian Constitution, Ambedkar ensured that the document laid the foundation for an inclusive society.
- The Constitution guaranteed fundamental rights such as equality before the law, prohibition of discrimination, and affirmative action through reservations for marginalized groups.

### 3. Advocate for Education



- Ambedkar strongly believed that education was the key to empowerment and inclusivity. He himself overcame systemic barriers to achieve advanced education and encouraged others to follow suit.
- He founded institutions to make education accessible to the underprivileged and wrote extensively on its role in societal transformation.

#### 4. Promotion of Economic and Gender Equality

- Ambedkar highlighted the interconnection between economic inequality and social exclusion. He advocated for labor rights, fair wages, and land reforms to empower the poor.
- His vision for inclusivity extended to women, advocating for their rights in property, marriage, and workplace equality through progressive legislation.

#### 5. Conversion to Buddhism

- In a historic move in 1956, Ambedkar embraced Buddhism, a faith he saw as egalitarian and free from caste hierarchies. His conversion inspired millions to seek liberation from caste oppression through a transformative cultural and spiritual identity.

#### 6. Vision of an Egalitarian Society

- Ambedkar’s writings and speeches, such as *Annihilation of Caste*, laid out a blueprint for a society free from caste discrimination, based on the principles of liberty, equality, and fraternity.

Dr. Ambedkar's relentless efforts to build an inclusive society resonate globally as a model for combating systemic inequality and fostering social cohesion. His vision continues to inspire movements for social justice and equality worldwide.



At the end of the program, felicitating ceremony for first rankers in Ph.D graduates, Master degree and Bachelor Degree.

Dr. J. Somashekar, Senior Professor and Director, Dr. B. R. Ambedkar Research and Extension Centre, UOM, Manasagangotri, Mysuru was the part of the program.